Requerimento Nº 1859/2025

Súmula: Requeiro ao poder Executivo Municipal, na

pessoa do Excelentíssimo Senhor MARCOS GODOY,

Prefeito Municipal Solicito informações sobre a

existência de estudos em andamento ou previstos para

a realização de melhorias no Bairro Santo Antônio.

REQUEIRO a Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal Marcos Godoy, Informações sobre a existência de estudos para

a realização de melhorias no Bairro Santo Antônio.

Justificativa

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores

                   O pedido se justifica diante da atual situação enfrentada pelos moradores da
comunidade, que convivem diariamente com a precariedade de infraestrutura básica. Diversas ruas
do bairro permanecem sem pavimentação, dificultando o tráfego de veículos e pedestres,
especialmente em períodos de chuva. Além disso, a iluminação pública é insuficiente em várias
áreas, o que contribui para o aumento da sensação de insegurança.

                  Outro ponto preocupante é a deficiência na coleta de lixo, que compromete a saúde
pública e a qualidade de vida dos moradores. Diante disso, é fundamental que o poder público
avalie a possibilidade de implementar melhorias, como a construção de uma areninha para o R

eq
ue

rim
en

to
 N

º
18

59
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

2/
08

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

42
31

/2
02

5
-

12
/0

8/
20

25
 1

6:
05

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 V
A

96
-3

7D
1-

P
A

U
K

-M
02

T

lazer e prática de esportes, e a instalação de uma Unidade Básica de Saúde (UBS), garantindo
atendimento de saúde mais próximo e acessível à população local.

                   A solicitação visa obter informações transparentes sobre possíveis ações já
planejadas ou em análise para atender a essas demandas, considerando a urgência e relevância
das necessidades apresentadas.

         Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de agosto de 2025

Marina Dornellas – UNIÃO

VEREADORA

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

18
59

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

08
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
42

31
/2

02
5

-
12

/0
8/

20
25

 1
6:

05
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

A
96

-3
7D

1-
P

A
U

K
-M

02
T

Câmara Municipal de Itapevi, 12 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VA9637D1PAUKM02T, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: VA96-37D1-PAUK-M02T

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

18
59

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

08
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
42

31
/2

02
5

-
12

/0
8/

20
25

 1
6:

05
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

A
96

-3
7D

1-
P

A
U

K
-M

02
T

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VA9637D1PAUKM02T
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VA9637D1PAUKM02T
		2025-08-12T16:06:32-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura